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Vu avec M Ladjali et M. Boitel : litige sur I'état d'avancement facturé a tort a 32,63 % du marché au lieu de 30%

d’!amel iad'!a“ Soit un AAR a provisionner de 34.057,81 € HT

De: Christophe Boitel

Envoyé: mercredi 26 octobre 2022 14:41

A: ypierresteguy@die.fr; vadriansen@die.fr; nroyet@die fr
Cce: djamel ladjali; christophe DELERUYELLE

Objet: RE: Relance des Factures du chantier TOUR BOUCRY
Messieurs,

Pour faire suite 3 votre relance concernant le non-paiement de vos factures, nous vous confirmons qu’elles ne sont
pas réglées. Néanmoins celles-ci ne le sont pas pour les raisons suivantes

- Concernant ce chantier nous avons 3 factures qui vous ont été totalement réglées

o 2021-12-1451 de décembre 2021 pour 47 628.32 €

o 2022-01-0184 de janvier 2022 pour 88 674.79 €

o 2022-02-0256 de février 2022 pour 128 332.50 €

= Cette derniére facture (sit3) a fait 'objet d’'une demande de modification par Monsieur

DELERUYELLE auprés de Monsieur PIERRESTEGUY en date du 08-04-2022 restée sans
réponse de votre part. Néanmoins afin de ne pas freiner le chantier nous avons payé
cette facture.

- lLasituation n°4 représentée par votre facture 2022-03-0453 du 31 mars 2022 pour un montant de
126 364.32 € n’est donc pas conforme pour les raisons suivantes
o Le montant cumulé des vos avancements précédents n’est pas conforme & la somme des 3
factures citées précédemment
o Vous déduisez la somme de 88 674.80 € qui pour nous vous a été payé en réglement de la
situation n°2. Hors si celle-ci a été annulée nous n’avons regu aucun avoir de votre part et a
fortiori vos avancements cumulés sont inexacts !

. lasituation n°S représentée par votre facture 2022-04-596 est forcément erronée dans vos
avancements précédents au vu de tout ce qui a été écrit précédemment et n’a pas lieu d'étre sachant
que forfaitairement vous aviez sur le marché 10 phases a faire et que vous n’en avez a ce jour fait que 3
ce qui représente 30 % du marché

o Facturation émise a ce jour enregistrée chez ADNE=422641.75€
o Marché :1295275.79€
= 30%=388583.94¢€
»  422641.75€=32.63%
s SURFACTURATION DE 34 057.81 € soit votre situation 5 et + et donc avoir a
établir

Je vous rappelle également que vos situations, et seulement vos situations, doivent au préalable nous étre soumise
pour validation ensuite par le maitre d’ceuvre, et c’est seulement au vu de la validation que vous pouvez facturer.
Pas en méme temps |

Je vous rappelle également que pour ces situations et factures, je dois étre systématiquement mis en copie afin
d’étre assuré que celles-ci soient traitées comptablement. Pour pouvoir répondre a vos interrogations j'ai d{i passer
un temps certain afin de reprendre la totalité de vos situations et de les pointer correctement.

En conclusion :
- Merci de refaire le méme travail et de mettre & niveau vos cumuls d’avancement correctement.

- Merci de nous renvoyer ies bonnes situations afin gue nous puissions les faire valider par le maitre
d’ceuvre et ensuite vous pourrez établir les factures
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Je reste & votre disposition et a votre écoute .

Cordialement

Christophe BOITEL

Responsable Administratif & Financier
0630718334

choitel@adne-francesas.com

Siége Social :

Rue Frédéric Sauvage Z| La Croisette 62300 LENS
Tel : 0321086370

Visitez notre site web : http://adne-francesas.com

I3 (o CEFRI

Avril 20227

Cordialement.

ADNE France

Djamel LADJALI

Président

0680751413
dladjali@adne-francesas.com

Siége Social :

Rue Fréderic Sauvage — ZI La Croisette — 62300 LENS
Tel : 03 21 08 63 70

Visitez notre site web : http://adne-francesas.com

g -{"’b'?:' CEFRI N°85

fandit

De : djamel ladjali <dladjali@adne-francesas.com>

Envoyé : jeudi 20 octobre 2022 15:08

A : christophe DELERUYELLE <cdeleruyelle@adne-francesas.com>;
Christophe Boitel <cboitel@adne-francesas.com>

Cc : ypierresteguy@die.fr; vadriansen@die.fr; nroyet@die.fr
Objet : TR: Relance des Factures du chantier TOUR BOUCRY

Bonjour,

Pourriez-vous voir le sujet et faire retour a DIE, cela date de Mars et

& Pensez & I'environnement avant d'imprimer ce message | Consider the environment before printing this maill
Dans le cadre du droit & la déconnexion (Loi n°2016-1088 du 8 Goit 2016, relative au travail, & la madernisation du dialogue social et & la sécurisation des parcours professionnels), les
salariés du groupe ADNE France ne sont pas tenus de répondre au présent mail en dehors des horaires habituels de travail

De : Valentyn ADRIANSEN <vadriansen@die.fr>

Envoyé : jeudi 20 octobre 2022 15:02

A : djamel ladjali <dladjali@adne-francesas.com>; christophe DELERUYELLE <cdeleruyelle@adne-francesas.com>

Cc : Yoann PIERRESTEGUY <ypierresteguy@die.fr>; Nathalie ROYET <nroyet@die.fr>

Objet : Relance des Factures du chantier TOUR BOUCRY

Bonjour,

Nous avons deux factures qui ne sont toujours pas réglées. L'une d'entre elle a été partiellement payée, la facture
DIE/2022/03/0453 ol il reste 3 régler 37 689.52€ concernant |a situation. Je voulais savoir les raisons de ces

impayées ?

Vous trouverez en piéce jointe les deux factures ainsi que les DPGF,

2



Dans l'attente de votre réponse,

Cordialement,

Valentyn ADRIANSEN

Comptable
/ 0437234803

Agence Sud Est 10 Rue des Chastagniers B.P. 266 - 26206 Montélimar

0437234803
in©®
Désamiantage Déplombage Traitement de surface Dépollution

Ce message et tous les fichiers qui y sont attachés contiennent des informations confidentielles, destinées exclusivement a la personne a
laquelle elles sont adressées, Dans I'hypothése oll ce message ne vous serait pas destiné, nous vous remercions de le retourner
immédiatement & son émetteur et de le supprimer. La publication, la distribution, l'impression ou tout autre usage non autorisé de ce
message est strictement interdit.

= -~ - - ——
O \ b _{1 DI Environnement soutient la campagne [&F



Montélimar, le 31 mars 2022

Facture DIE/2022/03/0453 - ADRIANSEN Valentyn
DI ENVIRONNEMENT SAIS L I

10 Rue Chastagnier _ i
BP 266 - 26206 Montélimar 25 0CT. 20 /i

FR France
04 75 00 78 90 PariﬁJo.om'):
ement.fr

https://www.a'l-environn
die@die.fr

ENTREPRENDRE POUR L'AVENIR
DESAMIANTAGE, DEPLOMBAGE, TRAITEMENT DE SURFACE, DEPOLLUTION,

SCIAGE BETON
Adresse de facturation
ADNE France SAS
ZI La Croisette
rue Frédéric Sauvage
LENS 62300
FACTURE DIE/2022/03/0453 Compte client n° : 411ADNE
o - ) Chantier n® : AR210426A
Suivie p?r 3 Yoann Pierresteguy Situation (nom) : AR210426-S4
Gorgact: ADRIANSEN Valentyn Situation réf. inteme : AR210426A-S1
Montélimar, le 31 mars 2022
OBJET :
AR210426 - SITUATION 4 DE LA DPGF CI-JOINTE
Description Quantité Prix unitaire Total HT
situation : AR210426A-54 1,000 126 364,32 126 364,32 €

SAS au Caplt3| de 2500 000€ - SIRET: 42134700600080 - Code APE: 3900Z TVA Intr acommunautaire: FR 804 470
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,Zacture DIE/2022/03/0453 - ADRIANSEN Valentyn

r Montéiimar, le 31 mars 2022
% Avt. Facturé | Avt.Facturé HT Avt. cumulé Avt. cumulé HT
Récapitulatif des trava
i ux 9,76% 12636432€ 29,54% [
Conditions de paiement : 45 jours fin de mois. Total HT 126 364,32 €
)
Conformément & nos conditions générales, tout retard de réglement donnera lieu de plein droit et sans qu'aucune mise
en demeure ne solt nécessalre, au palement de pénalités de retard au taux d'Intérét appliqué & la BCE majoré de 10% Total HT Net 126 364,32 €
et au paiement d'une indemnité forfaitaire de frais de recouvrement d'un montant de 40€.
Total 126 364,32 €
Montant di 37689,52 €
{ Echéance \ Date \ Journal Libellé Montant
jus g o
31/05/2022 | Factures clients DIE Echéance 3768952€
1 | 07/04/2022 | DIE - Banque - BANQUE POPULAIRE (EUR) DIE/2022/03/0453/65 - 8867480€
CUST.0UT2022/0742
r Domiciliation : BANQUE POPULAIRE - IBAN : FR76 1680 7001 0431 5060 4921 773 -BIC : CCBPFRPPGRE




Transport des déchets amiante \ ‘6% o :
741 en Installation de Stockage des u 12 \ 700 \ 8400,00 € " 2100) 2,00 1400,00 €
Déchets Dangereux 1,00 ". 790 o *
Elimination des déchets amiante \ \ \ N——— w2k ¥
7.2 en Installation de Stockage des t 118 180 ) £
Déchets Dangereux 4,10 [ T2 - L £20258 L 1257.00¢€
8 Etablissement du DOE u | 0 | 0 | Compris
TOTAL en euros H.T. 1295279,79 € 256323,73 € 382 688,58 € 126 364,86 €
TVA Autoliquidée
TOTAL en euros T.T.C. 1205279,79 € 256323,73 € 382 688,58 € 126 364,86 €

264435 6.
’




~Travaux de Jésamiantage / Tour BOUCRY
: 8, rue Boucry, 75018 PARS
Décomposition du Prix Globale et Forfaitaire (DPGF)

Note : Seules les colonnes "quantité" et "prix unitaire" sont maodifiables sur le document. . —
N° DESIGNATION UNITE QTE: “pU.en€ coUTen€
Etablissement du Plan de Retrait
0 €
1 et de Confinement (PRC) et des u 0 0 \ 900,0
avenants éventuels 95,00% 8551, 95,00% 855,00 € (7“ \ 000€
Installation générale du chantier
2.1 avec protections, balisage, Repli forfait 0 0 2773,00 €
chantier 25,00% 693,25 , 28,00% 776,44 € 3,00% 83,19€
Mise en place d'un groupe
électrogéne de secours pour
22 alimentation de la zone pendant forfait
; chantier y compris installation ortal 0 0 25846,00 €
é!ectn'que sur les différents
niveaux 20,00% 5169,2|/ 28,00% 7 236,38 € 8,00% 2067,68 €
Enveloppe thermosoudé sur
31 échafaudage sur 5 niveaux y
: compris scotchage des ! 0 0 181514,00 €
huisseries 20,00% 36302,8 28,00% 50823,92€ 8,00% 14521,12€
32 lnstallradtion des EPC-EPI et " " o . z 4 z L L
raccordement fluides des zones 66 797,66 €
313 gg:ﬁnemem statique sur e 106 20,00% 13359,532 28,00% 18703,34 € 8,00% 5343,81 €
afaudage 40 102 000,00 €
345 Confinement statique sur 20,00% 20400}, 28,00% 28560,00 € 8,00% 8160,00 €
Suvants l oot = 8464300€| 9 16928,6 goox|  6771,44€
2 Confinement statique sur ,00% 6l 28,00%|  23700,04€ ) 1,44 €
4. ouvrants de type polyane crystal 2
clear ou équivalent “ m a Y 0,00 € e o
s |k dscomplee pere sl | e oy oo ——
. r facade et balcons , 724897,30 € €
42 gx‘pnat{;éz des carrelage et colie - 20,00% 144979,46 30,00%] 217469,19€ 10,00%]  72489.73
5 = T L sl pm 14 756 110 540,00 € 96 5184,00 €
Nettoyage de la zone confinée f 1 = 221,88 €
Strategie 38218,83 € 3821883 € 10,00% 3821,883 20,00% 7643,77€ 10,00% 3821,
aRge 7ees, 11
d eét:hanhllonna u 1 500 500,00 € ! - - 0@ 0 0,00 €
5 1 ) A
META pont 2
zéro u 20 250 5000,00 € 0 0 6 1 500,00 € 6 1 500,00 €
META e
6 Contrd Sas/operalenr ° % 180 5400,00 € 14 2520 ]l 252000€ 0 0,00€
oniries \:"AE; u | a0 55 1650,00 € 8 440 17 935,00 € P F__—_———“gs'w €
environnement u 100 180 18 000,00 €
\ale \ ' 12 2160], 30| saooco€] 18 | 324000€
META de 0,00€
restitution u \ ol s §000,00 € 14 3500)” 14 3500,00 € . :
META de fin de
travaux u \ 10 250 2500,00 € 10 2500/ 10 2500,00 € 0 0.00€
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Fact
ure DIE/2022/04/0596 - Nathalie Royet

Montélimar, le 30 avril 2022

E;T REPRENDRE PQUR L'AVENIR
DESAMIANTAGE, DEPLOMBAG!
T E, TRAITEMENT DE SURFACE, DEPOLLUTION,

Dl ENVIHONNEMENT

10 Rue Chastagnier

BP 266 - 26206 Montélimar
FR France

04 75 00 78 90
htips /e di-€
die@die.fr

nvironnement.fr

Adresse de facturation

ADNE France SAS

Z| La Croisette
rue Frédéric Sauvage

LENS 62300
%\\ FACTURE DIE/2022/04/0596 compicienn®: 4TI
9 Chantier n° : AR2104
Suivie par : Yoann Pierresteguy
Contact : Nathalie Royet
Montélimar, le 30 avril 2022
OBJET ;
Désamiantage des balcons et fagades de la Tour BOUCRY - 8 rue Boucry - 75018 PARIS
Description Quantité Prix unitaire Total HT
SITUATION N°5 1,000 Unité(s) 31641,30 31641 ,BOL
Conditions de paiement : 45 jours date de facture. Total HT 31641,30 €
Conformément & nos conditions générales, tout retard de réglement donnera lieu de plein droit et sans qu'aucune mise
— en demeure ne soit nécessaire, au paiement de pénalités de retard au taux d'intérét appliqué a la BCE majoré de 10% Total HT Net 31 641 a30 €
:..'L“«ic‘ >el au paiement d'une indemnité forfaitaire de frais de recouvrement d'un montant de 40€.
Auto liquidation de la TVA en application du 13° du | de I'art.283-2 nonies du CGl TVA 0% 0,00 €
Total 31641,30 €
Montant d0 31641,30 €
Echéance Date Journal Libellé Montant
14/06/2022 | Factures clients DIE Echéance 31641,30€

Domiciliation : BPAURA - IBAN : FR76 1680 7001 0436 9480 1121 764 - BIC:

¥
-
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. DI ENVIRONNEMENT
10 Ru ier - i
o e ihlaztagnler BP 266 - 26206 Montélimar - Tél: 04 75 00 78 90 - Fax: 04 75 53 71 88 - Email: die@die.fr
capital - s : .
pi e 2 500 000< - SIRET: 42134700600080 - Code APE: 3900Z TVA Intracommunautaire: FR 80421347006
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Travaux de désamiantage / Tour BOUCRY
8, rue Boucry, 75018 PARS

Situation n°5
Décomposition du Prix Globale et Forfaitaire (DPGF) {
Note : Seules les colonnes "quantité" et "prix unitaire" sont modifiables sur le document.
¢ N° . DESIGNATION ~UNITE - QTE P.U.en € COUT en €
Etablissement du Plan de Retrait
1 et de Confinement (PRC) et des u 0 (0] 900,00 €
avenants éventuels 95,00% 855 95,00% 855,00 € 0,00 €
Installation générale du chantier
2.1 avec protections, bali , Repli forfai 3
chant?er P ertat ° 0 i 28,00% 776,44 30,00% 831,90 € 2,00% 55,46 €
Mise en place d'un groupe
électrogéne de secours pour
alimentation de la zone pendant 5
. chantier y compris installation fortait o o 25846,00 €
électrique sur les différents
niveaux 28,00% 7236,88 30,00% 7753,80 € 2,00% 516,92 €
Enveloppe thermosoudé sur
31 échafagdage sur 5 niveaux y f o 0 181514,00 €
compris scotchage des
huisseries 28,00% 50823,92 30,00% 54 454,20 € 2,00% 3630,28€
Installation des EPC-EPI et
32 raccordement fluides des zones “ - o 66797.66€|  2300% 18703,3448 30,00%|  20039,30 € 2,00% 1335,95€
Confinement statique sur
Ad échafaudage me 3186 ao 10200000€]  2p00% 28560 30,00%| 3060000 € 2,00% 2040,00 €
Confinement statique sur
34.a ouvrants m s 3 8464300€|  2300% 23700,04 30,00%|  25392,90€ 2,00% 1692,86 €
Confinement statique sur o I
3.4.b ouvrants de type polyane crystal m? o] H
clear ou équivalent 0 0,00% 0,00 €
Retrait du complexe peinture et
41 Cediitn G fcuds of bkoous me 14527 i 724897.30€)  ap00% 217469,19 32,00%| 231967,14€ 2,00%|  14497,95€
Burinage des carrelage et colle
a2 sniaviite . w i i pri 110 5940 185 9990,00 € 75 4050,00 €
5 Nettoyage de la zone confinée f 1 3821883 € 3821883 € 20,00% 7643,766 30,00% 10,00% 3821,88€
Stmiaie 1 500 500,00 €
d'échantillonna u i
ge 1 500 Al 500,00 € 0 0,00 €
TA point
!zw;o poin u 20 250 5000,00 € 6 1500 6 1500,00 €| 0 0,00€
META
Sas/Opérateur u S0 g 54n0.00€ 14 2520 14 2520,00 € 0 0,00€
6 Controles MES u 30 55 1650,00 € 17 935 17 935,00 € 0 0,00 €
NE 00 180 18 000,00 €
nvironnement u 1 i
:Ie © 30 5400 30 5400,00 € 0 0,00 €
restiution u 2 280 Seoan0e 14 3500 1| 350000€ 0 0,00€
:Ir‘aEvL?: ;ie fin de u 10 250 2500,00 € 10 2500 10 2500,00 € V 0 0,00 €
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— 00 €
Transport des déchets amiante 0.00 € 0,00 0.
71 en Installation de Stockage des L 12 \ 700 \ e 3,00 2100 2.00
Déchets Dangereux €
Elimination des déchets amiante 0,00 0,00
7.2 en Installation de Stockage des 118 \ 180 \ Za0ne 11,25 2025 11,25 2025
Déchets Dangereux ‘ . 2
8 Etablissement du DOE | 0 | 0 Compps 4329,88€ 31641,30 €
TOTAL en euros H.T. 1295279,79 € 382 688,58 € 414 329,
TVA Autoliquidée 1641,30 €
TOTAL en euros T.T.C. 1295279,79 € 382 688,58 € 414329,88€ 2 L






